---

dum paginis caelestibus urgeretur. Tractavit, secum deliberavit, effecit ut sacra ministeria captivis potius quam praestarent Ecclesiis ornamenta,... captivorum redemptioni protinus deputavit». *P.L.*, L, 1229-1230.

<sup>30</sup> C. XIII.16.

<sup>31</sup> C. XXIV.33: «Cum ergo tanti talisque viri testimonium merita ejus perhibuerint, digneque facta laudaverint, quia possibilitatis immemor, impulsu amoris, incautus ad tantum praeconium prosilivi, veniam sperare praesumpsit: ut in illo meritorum suorum praeclaro fastigio constitutus, etiam pro me interpellare non cesset, illisque venerabilibus patriarcharum coelibus aggregatus, ad praesidium nostrum turbam piaesodali-tatis asciscat; obstinens ut non actu meo, non ignavia contristetur: quocirca me ejus suffragium munit, sed suis patrocinii meritum sacerdotis in illa eaminatione tremeda faciat inveniri: regnante Domino nostro Jesu Christo, cui est honor et gloria in saecula saeculorum. Amen».

<sup>32</sup> *Vita Aniani Episcopi Aurelianensis*: 1. «In tempore illo cum Chunorum exercitus a partibus Orientis a populandam omnem provintiam exisset, et cum exceleris eorum adversus Galliam dire procella detona-ret, eodem tempore sanctus ac beatissimus Anianus episcopus Aurelianensis civitatis ut bonus pastor ovium amoretenebatur. Ad ille summi operis cultu religionis et Spiritu sancto repletus, caelestem tramitem tenens ingressum atque per omnipotentis infusione Paraelyti, quae evenire deberet, praesciusmetuens suae plebis excidium, divino nutu exorans, suo ovili ita petit suffragium, qui, Deo auxiliante, sibi credentibus omnia prestat».

<sup>33</sup> *Ibid.*, 7: «Igitur sanctus Anianus episcopus, quod difinierat ambulandum, plebi suae obtinendam salutem, specialius persistebat».

<sup>34</sup> *Ibid.*, 7: «... Id metuens, ne in hanc saevam tempestatem plebs mea cadat, potentiam gloriae vestrae exposco, ut ad defensandam Galliam post Deum cum omnem vestrorum falanges ad repellendas Chunorum insidias properetis, auxiliante Deo».

<sup>35</sup> *Ibid.*, 9: «... Tunc e civitatem cum paucis egreditur et ad tentoria crudelissimi Attilanis se ferri ius-sit, rogans, ut ne ovium suarum sanguis esset effusio».

<sup>36</sup> 11. «Nanque munitum ac salvificatum populum suum, sanctus Anianus pos triennium prosperum exigit vitae suae cursum et illum, quo tenderat, caelestem adgressus est antrum, ubi palmam gloriae virtuti promeriti, iustorum chori amoena laetantur. Cuius patrocinium petimus, ut, eos hactenus sua oratione prote-xit, nunc ipsius virtute adsidua interpellatione apud Dominum commendare dignetur, cui est gloria in secu-la saeculorum. Amen».